

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
1.	Programma van Eisen P.E. 6.	20	Kunt u bevestigen dat, indien er sprake is van een initiële loonsverhoging in de cao van de gemeenten, de tarieven dan met hetzelfde percentage verhoogd mogen worden als de lonen?	Aanbestedende dienst bevestigt deze aanname.
2.	Programma van Eisen P.E. 30.	24	U geeft aan dat flexibel personeel na 864 gewerkte uren, altijd kosteloos overgenomen moet kunnen worden door de Aanbestedende dienst. Zou u deze eis willen aanpassen met de wijziging dat de flexibele arbeidskracht na 1750 gewerkte uren, in plaats van de voorgestelde 864 uren, kosteloos kan worden overgenomen? Dit is gebruikelijk in de branche.	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel, maar stelt voor dit aan te passen naar 1.300 uur gebaseerd op een fulltime medewerker.
3.	Programma van Eisen P.E. 36.	26	U vraagt om een digitale omgeving waarbij u toegang heeft tot een persoonlijk dossier van bijvoorbeeld flexibel personeel inclusief arbeidsovereenkomsten en VOG's. Conform de AVG (privacy) wetgeving is het ons inziens niet toegestaan u inzage te geven in deze informatie. Kunt u deze eis aanpassen?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel en past de betreffende eis als volgt aan: 'Inhuurovereenkomst tussen Aanbestedende dienst en het flexibele personeelslid.'
4.	Programma van Eisen P.E. 36 en 37.	26	U vraagt om overlegging van de VOG. Door de Autoriteit Persoonsgegevens is bepaald dat de VOG niet door het uitzendbureau aan de opdrachtgever verstrekt mag worden. Op de VOG staan immers persoonsgegevens (adres, geboorteland etc.) Indien u de VOG toch wenst te ontvangen van opdrachtnemer dan dient u de noodzaak voor de uitwisseling te motiveren. Bijvoorbeeld door aan te tonen dat u een wettelijke verplichting heeft tot het verwerken van de VOG. Als daar geen sprake van is dient u de VOG bij de flexibele arbeidskracht zelf op te vragen. Tevens start de aanvraag voor een VOG met het invullen van het aanvraagformulier door uw organisatie en deze aan de flexibele arbeidskracht te verstrekken. Gaat u daarmee akkoord?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel met dien verstande dat Inschrijver voorafgaand aan de tewerkstelling ieder flexibel personeelslid controleert op een geldige VOG.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
5.	Programma van Eisen P.E. 44.	28	U geeft in dit artikel aan uit te gaan van een maandelijkse facturatie of maximaal 13 facturen per jaar. Echter is het gebruikelijk dat in de uitzendbranche de medewerker wekelijks worden uitbetaald. Accepteert u ook een twee-wekelijkse facturatie en daarmee maximaal 26 facturen per jaar per project?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel. De betreffende eis ziet toe op de facturatie tussen Aanbestedende dienst en Inschrijver. Verwerking van facturen is voor Aanbestedende dienst een administratieve en financiële last, die moet worden beperkt.